

JULEPOT GENERALFORSAMLING - 7. DEC 2023

50 års Jubilæumsreferat. 🇩🇪 🇩🇪 🇩🇪 🇩🇪 🇩🇪



Endelig oprandt den store 50 års jubilæumsdag for Aarhus Julepot, og der var lagt op til en særlig festlig generalforsamling. Mange forberedelser havde været igang op til denne dag. Stambordet på Peter Gift var reserveret og bekræftet i god tid og stod klar med flag og skilt på bordet.

Rejseforberedelserne for medlemmer fra Udkantsdanmark Øst og Vest var vel arrangeret og konference- og sovevognskupe reserveret i god tid af rejsearrangør og Potmedlem 8008 Steffen Riiskjær således at rejsen til og fra Aarhus kunne foregå på den traditionsrige og velkendte måde. Desværre måtte vores rejsearrangør Steffen Riiskjær selv samme morgen melde afbud grundet pludselig opstået sygdom og meget mod sin vilje være tvunget til at opgive rejsen til Aarhus og elektronisk overgive det tunge rejseansvar til undertegnede Potskriver, som således måtte starte den lange rejse i IC-toget helt alene fra Østerport Station, men fik dog snart selskab på Køge Nord Trinbræt af Potmedlem Per Levring og i Ringsted af Nyt Prospect medlem Carl Carlsen samt i Vejle af Potmedlem Gert Hansen således at 3 Potmedlemmer og 1 Prospect fra Udkantsdanmark kunne forberede sig i konferencekupeen med hyggelig snak og testsmagning og godkendelse af årets jyske julebryg uden pantmærke det sidste stykke mod Aarhus H. og efter en lang rejse nåede sikkert og planmæssigt frem til Peter Gift.

Vores Honorærer Potmester Peter Michelsen var klar til modtagelse og snart ankom Postkasse Passer Poul Ditlev samt Potmedlem Jan Berg.

Således kunne den festlige generalforsamling efter stor gensynsglæde tage sin begyndelse med deltagelse af 6 agtværdige og trofaste Potmedlemmer og 1 Prospect. Desværre havde Potmesteren allerede modtaget fravær af Potmedlem Mogens Priess Sørensen grundet gammel rejseplanlægning, men med lovning på at deltage ved næste generalforsamling og som allerede nævnt et rigtig ærgerligt fravær af Potmedlem Steffen Riiskjær grundet sygdom.

Potmester Peter Michelsen kunne herefter da alle havde modtaget et vel skænket glas Aarhus Julebryg byde velkommen til dette års særlige og festlige 50 års generalforsamling, som naturligvis skulle starte med den berømte Peter Gift julebuffet, der stod klar tæt på vores stambord.

Alle deltagere var nu klar til at gå ombord i Peter Gift's traditionsrige julebuffet for at få stillet den værste sult og tørst inden den alvorlige generalforsamling kunne tage sin begyndelse. Hyggeligt samvær er jo en meget vigtig del at den årlige sammenkomst så det blev ikke tilsidesat, og den herlige julemad blev fulgt af flere skåle både med juleøl og akvavit.





Da den værste sult var stillet og julebuffeen var tom, men der stadig var øl og snaps i glassene og den hyggelige gensynsglæde og snak forstummet var man endelig klar til jubilæumsårets længe ventede generalforsamling.

Således kunne Den Honorære Potmester tage ordet og bad forsamlingen om at vælge den meget vigtige post som ordstyrer.

Potmedlem Jan Berg blev foreslået og blev straks valgt med akklamation.

Ordstyreren konstaterede at indkaldelse til generalforsamlingen var udsendt i god tid - med oplysninger om dato, tid og sted der har været offentliggjort på Julepots hjemmeside siden Januar 2023. Potmesteren udsendte en mail den 1 nov. med invitation til Generalforsamling og igen en "reminder mail" dagen før generalforsamlingen med vigtig oplysning om at Julepots medlemmer nu kun skulle sove 1 nat før foreningens 50 års Generalforsamling.

Sluttelig konstaterede ordføreren at alle medlemmer var fuldgældige medlemmer af Aarhus Julepot og derved stemmeberettigede plus 1 Prospect endnu uden stemmeret.

Ordstyreren bad derefter forsamlingen om godkendelse af referat fra sidste generalforsamling som har ligget på hjemmesiden siden Januar 2023. Referatet blev godkendt uden anmærkninger med akklamation og endnu en skål.

Herefter blev ordet givet til Potmesteren for at fremlægge en beretning fra det forløbne år.

Potmesteren startede med at opfordre til en jubilæumsskål, hvilket straks blev modtaget og derved markerede man foreningens 50 års eksistens.

Potmesteren konstaterede med stor glæde at foreningen stadig er aktiv og at medlemmerne trofast møder op til det årlige møde endda i år med et kommende nyt medlem fra Østfraktionen. Dog bemærkede Potmesteren at nogle gamle og respekterede medlemmer blandt andet Potæresmedlem og igennem mange år en højt respekteret ordstyrer Kristian Thomsen og et gennem mange år trofast Potmedlem Henrik Bjerregaard desværre ikke har haft mulighed grundet sygdom og alder at deltage i flere af de sidste generalforsamlinger og nok heller ikke vil have mulighed for at deltage fremover.

Potmedlemmerne opfordres således til at komme med forslag til nye medlemmer som kan bringe nyt liv i den gamle agtværdige forening og som måtte passe ind i kredsen af foreningens medlemmer.

I år blev dette forslag fulgt og et nyt Prospect Carl Carlsen er inviteret og deltager i dette års generalforsamling som kommende medlem og vil til næste års generalforsamling blive optaget som fuldgældigt Potmedlem.

Endnu engang bragte Potmesteren i forslag om et eventuelt sommermøde enten i Aarhus eller i Udkantsdanmark - det blev foreslået at nedsætte et udvalg, som kunne undersøge muligheder eller konstatere om man som Potmesteren udtalte det - "lad det køre som det plejer!"

Som altid gennemgik Potmesteren stort og småt gennem det forløbne år og herefter opfordrede til endnu en jubilæumsskål, hvilket straks blev fulgt af de tilstedeværende medlemmer og Prospect.

Årets beretning blev herefter godkendt.

Postkasse passer Poul Ditlev fik herefter ordet og gennemgik foreningens regnskabsbøger og til trods for mange prisstigninger i årets løb og en lille ekstra tilførsel fra medlemmerne kunne Potkasse passereren fremlægge et regnskab med et flot overskud for regnskabsåret på 35 kr. Dette regnskab blev straks godkendt med akklamation og en skål.

Nu var det tid til valg af Potmester, Potkasse passer og Potskriver, og da der ikke var opstillet nye forslag og alle 3 var indstillet og klar til en ny periode, blev alle 3 genvalgt med akklamation og en skål.

Under eventuelt - der gerne skal være kort - opfordrede Potmedlem Per Levring at der blev gjort en ekstra indsats for at finde nye medlemmer fra Aarhus.

Herefter konstaterede ordstyreren at foreningens 50 årlige generalforsamling var slut og var blevet afviklet i god ro og orden.

Potmesteren oplyste herefter at det nu var tid til lidt frisk luft og man skulle ud på den traditionsrige vandretur forbi Aarhus rådhus og og videre til Sharks hvor bord nr. 9 var reserveret til den spændende billard kamp.



Desværre blev det konstateret at bordlejen kun var for 1 time, hvilket pressede spilletiden og den spændende kamp om årets præmie. Men heldigvis blev flere kampe afviklet og smagsprøver på Arnbitter omdelt, og indenfor tidsgrænsen fandt man en vinder for 2023 som blev Potmedlem Gert Hansen, der stolt kunne hjembringe en dejlig flaske Arnbitter.



Da der undtagelsesvis stadig var god tid til at de 3 Potmedlemmer og 1 Prospect fra Udkantsdanmark skulle gå mod Aarhus H. besluttede man hurtigt at forlægge residensen til Hos Anders på Telefontorvet til hyggelig afskedsdrinks. Herefter da tiden nærmede sig afgang for IC toget mod Vejle/Ringsted/Køge Nord Trinbræt/ København H. var der varm og hjertelig afsked og på gensyn i 2024, hvorefter gåturen under Aarhus flotte julebelysning ledte Julepotmedlemmer og Prospect fra Udkantsdanmark sikkert til Aarhus H. og IC toget.



Det blev endnu en dejlig og hyggelig dag med afvikling af generalforsamling og fejring af Aarhus Julepot 50 år. Undertegnede Potskriver kan kun opfordre til at læse Aarhus Julepot herlige historie på hjemmesiden julepot.dk

På gensyn til Aarhus Julepot generalforsamling 2024 - datoen er fastsat til første torsdag i december som i 2024 er den 5 december på Peter Gift - Stambordet kl. 13 ! Potmesteren vil i god tid reservere stambordet.

Sæt allerede nu et STORT kryds i kalenderen for at undgå kedelige afbud eller manglende fremmøde.

Referat udarbejdet 29. Januar 2024

Potskriveren.